
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monchiero.  Responsabile Procedimento: MENGO MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MONCHIERO 

 
PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA SEGRETERIA 
N. 57 DEL 09/07/2024  

  
 
OGGETTO: 
 
CONSORZIO SOCIO-ASSISTENZIALE ALBA-LANGHE.ROERO. LIQUIDAZIONE 
II° RATA 2024 
 
 

L’anno duemilaventiquattro  il mese di luglio   il giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA 
 

Vista la nota prot. n. 164/2024 del 17/01/2024 ad oggetto: “Quota pro-capite anno 
2024”, con la quale il Consorzio Socio Assistenziale Alba-Langhe-Roero, di cui questo 
Comune fa parte, comunica la quota a carico del Comune per l’anno 2024 ammontante ad €. 
19,95 per abitante per complessivi €. 11.391,45; 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’area Segreteria n. 18 del 

05/03/2024 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 11.391,45 per 
l’anno 2024; 

Visto che tale somma andrà liquidata, ai sensi dell’art. 8 della convenzione, nel 
modo e termini seguenti: 

50% entro il 31/03/2024 pari a euro 5.695,73 
40% entro il 31/07/2023 pari a euro 4.556,58  
E il saldo entro il 31/10/2023 pari a euro 1.139,14 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29/12/2023, con la quale è 
stati approvati il Bilancio di Previsione 2024/2026 e la deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 19 del 15/11/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) 2024/2026; 

  
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 
 
VISTO il vigente “Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguirsi 

in economia”,  
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monchiero.  Responsabile Procedimento: MENGO MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e preso atto che la presente 
determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile;  

 
 

DETERMINA 
 

1.  Di liquidare la somma di €. 4.556,58 a favore del Consorzio socio assistenziale 
Alba-Langhe-Roero quale II° quota pro-capite anno 2024, come segue: 
 

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia 

Programma 07 Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e sociali 

Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti 
Voce/Capitolo/Articolo 4120-4-1 TRASFERIMENTI AL CONSORZIO 

SOCIO ASSISTENZIALE PER LA QUOTA 
GESTIONE SERVIZI SOCIO- 
ASSISTENZIALI. 

Codice PDC V° liv. U.1.04.01.02.999 Trasferimenti correnti a altre 
Amministrazioni Locali n.a.c. 

 
 
 
 
 
 
 

€. 4.556,58 

 

 

Comportando l’impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio 
Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 
di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

                                                                                                     
Il Responsabile del Servizio 

MARENCO Dott.ssa Antonella 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monchiero.  Responsabile Procedimento: MENGO MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa: 
 
 Il Responsabile del Procedimento Finanziario 

MENGO Monica 
 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
In caso di investimenti da entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio: 
 

- le entrate sono accertate con determina n. ________ del ________________ 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Unione e del Comune 
Resp. S.F. CONTERNO Laura 

 
 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Digitale  del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 15/07/2024 . 
 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

PORASSO Dario 
 
 


